ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẠCH THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền về nội dung Bài

viết của đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng

Bạch Thông, ngày          tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1374-CV/HU ngày 26/3/2024 của Huyện ủy Bạch

Thông về việc triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan,

đơn vị (như kính gửi) triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Hướng dẫn, đôn đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

huyện, UBND các xã, thị trấn tuyên truyền trên Sóng truyền thanh, Cổng TTĐT

huyện, Đài truyền thanh cấp xã, Trang TTĐT và các hình thức tuyên truyền khác

(chú trọng tuyên truyền trên các ứng dụng nền tảng xã hội) về nội dung Bài viết

“Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước

Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (sau đây viết tắt là Bài viết).

- Theo dõi, tham mưu xử lý các vi phạm trong đăng tải, phổ biến thông tin,

quan điểm sai trái, thù địch.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Tổ chức tuyên truyền trên Sóng truyền thanh huyện, Cổng TTĐT huyện,

xây dựng clip, video tuyên truyền về nội dung Bài viết. Xây dựng chuyên mục để

kịp thời tuyên truyền, đưa tin về nội dung Bài viết, tiếp tục làm sáng rõ lịch sử

truyền thống cách mạng của Đảng, nhấn mạnh các thành tựu 94 năm qua của

Nhân dân ta dưới sự lãnh đạo của Đảng, đặc biệt là trong gần 40 năm đổi mới

toàn diện đất nước.

- Căn cứ vào tình hình, điều kiện thực tế của huyện tổ chức hoạt động văn

hóa, văn nghệ tuyên truyền về nội dung của Bài viết.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Chỉ đạo tuyên truyền trên Đài truyền thanh cấp xã, Trang TTĐT, xây

dựng clip, video tuyên truyền trên các nền tảng mạng xã hội như: Facebook,

2

Zalo... và các hình thức tuyên truyền khác về nội dung Bài viết để Nhân dân trên

địa bàn được biết.

- Căn cứ vào tình hình, điều kiện thực tế của địa phương tổ chức các hoạt

động văn hóa, văn nghệ tuyên truyền về nội dung Bài viết.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

(Có nội dung Bài viết và Đề cương sinh hoạt chính trị kèm theo Văn bản số

1374-CV/HU ngày 26/3/2024).

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Luân

		2024-03-28T15:33:59+0700

		2024-03-28T16:22:31+0700

		2024-03-28T16:22:23+0700

		2024-03-28T16:22:23+0700

		2024-03-28T16:23:22+0700